
 

 

UCHWAŁA Nr IV.17.S.2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr LII/371/2023 Rady Gminy Nowogródek 

Pomorski z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowogródek 

Pomorski oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

uchwala, co następuje: 

§1. Stwierdza się nieważność § 2 ust. 2 uchwały Nr LII/371/2023 Rady Gminy Nowogródek Pomorski 

z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowogródek Pomorski oraz 

ustalenia stawki tej opłaty - w części obejmującej wyrażenie: "określonej w ust. 1". 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr LII/371/2023 Rady Gminy Nowogródek Pomorski z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Nowogródek Pomorski oraz ustalenia stawki tej opłaty, przekazana do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 8 stycznia 2023 r., została objęta postępowaniem 

nadzorczym na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych.  

We wstępnej ocenie Kolegium przedmiotowa uchwała budziła wątpliwości co do zgodności z prawem, 

w szczególności z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, ze zm.) z uwagi na brzmienie jej § 2 ust. 2, formułującego zwolnienie 

z opłaty przewidziane ww. przepisem ustawy. W związku z powyższym wszczęte zostało postępowanie 

w sprawie stwierdzenia nieważności wymienionej uchwały, o czym jednostka została powiadomiona ze 

wskazaniem terminu rozpoznania sprawy. 

Kolegium ostatecznie zbadało uchwałę Nr LII/371/2023 Rady Gminy Nowogródek Pomorski z dnia 

21 listopada 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Gminy Nowogródek Pomorski oraz ustalenia stawki tej 

opłaty na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2024 r., uznając że w zakresie objętym sentencją w sposób istotny 

narusza ona przepis art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, co implikuje 

stwierdzenie nieważności uchwały w tej części.  

Kolegium zważyło, co następuje.  

Przepis powołanego art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na radę 

gminy obowiązek zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1129



stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Przytoczony przepis prawa nie uzależnia 

przedmiotowego zwolnienia od okoliczności, czy właściciel nieruchomości kompostujący bioodpady 

w kompostowniku przydomowym wykonuje jednocześnie przewidziany w ustawie obowiązek zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. Rada Gminy Nowogródek Pomorski, wykonując ustawową 

delegację, ustaliła zwolnienie jedynie dla właścicieli segregujących odpady, albowiem paragraf 2 uchwały, 

określający wysokość stawek opłaty i statuujący zwolnienie, ma następujące brzmienie, cyt.: 

 „§ 2. 1. Ustala się, wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 38,00 zł za jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

 2. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele kompostują odpady komunalne 

w przydomowym kompostowniku, poprzez zmniejszenie opłaty określonej w ust.1 o 1,00 zł miesięcznie od 

każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

3. Ustala się, wysokość miesięcznej stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 76,00 zł za 

jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.” 

Wobec powyższego, Rada Gminy Nowogródek Pomorski dokonała zwolnienia z części opłaty w sposób 

niezgodny z przywołanym powyżej art. 6k ust. 4a ustawy, który w ocenie Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie nosi znamiona istotnego naruszenia prawa.  

Mając na uwadze powyższe, Kolegium uznało, iż nie zachodzą przesłanki do stwierdzenia nieważności 

badanej uchwały w całości, a jedynie w części obejmującej odniesienie zwolnienia do określonego rodzaju 

opłaty.  

Wskutek stwierdzenia nieważności powyższego odniesienia zwolnienie dotyczyć będzie każdej z opłat 

określonych w tymże paragrafie. 

W tym stanie rzeczy Kolegium orzekło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

Bogusław Staszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1129


		2024-02-20T13:20:21+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




